
神県高Ｐ連第120号  

令和４年12月 22日  

神奈川県立高等学校・中等教育学校長 様 

      同     ＰＴＡ会長 様 

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会  

会   長  橋本 千春  

研修委員長  関 みどり  

 （公 印 省 略）   

 

第２回情報交換会について（ご案内） 

 

日頃より神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会の活動にご理解ならびにご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、そろそろ今年度のまとめや次年度の計画等を検討する時期になってまいりました。そのような中、

ＰＴＡ活動について、気になっていることや困っていることなどを、各校のＰＴＡ会長同士が意見・情報

交換を行うことで、課題の解決につながればと思い、次のとおり情報交換会を企画いたしました。 

今回は、「会場参加」と「Zoom参加」のどちらかを選択していただく形式で開催いたします。ご多用中と

は存じますが、たくさんのご参加をお待ちしております。 

 

【 開催概要について 】 

日  時： 令和５年１月 21日（土）14：00～16：00（受付：13：30～ ） 

場  所： 会場参加  → 波止場会館 ５階多目的ホール：関内駅徒歩15分 日本大通り駅徒歩５分 

        Zoom参加 → PCやスマートフォンを使用し自宅等から 

募集対象： 原則 ＰＴＡ会長（代理も可） 

内  容： テーマごとのグループに分かれ情報交換をした後、全体でも内容を共有する。 

       ＜テーマ＞Ａ：役員・委員の選出方法 

            Ｂ：ＰＴＡのあり方としての存在意義や役割 

            Ｃ：学校の先生方との連携と協働 

            Ｄ：高Ｐ連各種大会等の主旨や参加の際の伝え方 

            Ｅ：その他（具体的に） 

 

【 参加申し込みについて 】 

・参加者本人からメールにてお申し込みください。 

・申し込み後に高Ｐ連事務局より連絡をさせていただきますので、kana.koupren@kanagawa-koupren.org 

（PCからのメール）を受信できるように設定してください。 

・メールは、メール件名を『情報交換会参加希望』とし、次の①～④についてご記載ください。 

①学校名、②参加者氏名（ふりがな）、③会場参加or Zoom参加、④希望テーマ（複数選択可） 

 

【 申し込み締め切り 】  令和５年１月 16日(月) 

 

※「会場参加」を希望する方へ 

 新型コロナウイルス感染拡大の状況によって、会場側から開催ＮＧになった場合は、中止とさせてい

ただきますことをご了承ください。 

 

申込み・問合せ先 

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会 事務局 万行 

TEL：045-641-0337  FAX：045-641-0338 

E-mail：kana.koupren@kanagawa-koupren.org 

mailto:kana.koupren@kanagawa-koupren.org
SERVER/koupren/平成３１年度/役員会/kana.koupren@kanagawa-koupren.org

